
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR. 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019 - Registro de Preços 14/2019 
 

Em concordância com a ata datada em 17/04/2019 de abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão 

Presencial nº 22/2019, que teve como objeto o Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de peças e 

serviços de mão de obra para manutenção preventiva, corretiva ou recuperativa de veículos da frota municipal, conforme 

Termo de Referência e condições descritas no termo de referência em anexo ao edital, HOMOLOGO por seus próprios 

fundamentos determinando que seja ADJUDICADO o seu objeto, a favor das empresas, com seus itens e valores abaixo 

descritos: 

 

FORNECEDOR: LUBRIPEÇAS COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES E PEÇAS LTDA – ME -  CNPJ: 20.777.790/0001-23 

MARCA: MERCEDES BENZ 
 CAMINHÃO MERCEDES BENZ/LK 1314 - ANO 1988/1989 - PLACA AFE-4579 -  CAMINHÃO/VASCULANTE 
MERCEDES BENZ/LK 1519 - ANO 1986/1986 - PLACA: ADJ-8541 - MICROONIBUS I/M. BENZ 515 CDISPRINTERM 
– 2015/2016 PLACA: BAE-5882  MICRO ÔNIBUS I/MERCEDES BENS 515 SPRINTER VAN - ANO 2015/2016 - 
PLACA BAE-5882 -  CAMINHÃO/BASCULANTE MERCEDES BENZ ATRON 2729 K6X4 - ANO 2014/2014 - PLACA 

AYH- 0168 

Item Nome do Produto/Serviço Qtde. Unid. 
Valor Uni. 

R$ 

Valor Total 
Estimado 

R$ 

Percentual 
de Desconto 

(%) 

1 
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS MERCEDES 
BENS. COM BASE DE PREÇOS NA TABELA DO SISTEMA 
AUDATEX. Peça Original. 

1,0 Unid.  35.000,00  35.000,00 23,5% 

2 
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS MERCEDES 
BENS. COM BASE DE PREÇOS NA TABELA DO SISTEMA 
AUDATEX. Peça Genuína. 

1,0 Unid.  50.000,00  50.000,00 34% 

3 
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS MERCEDES 
BENS. COM BASE DE PREÇOS NA TABELA DO SISTEMA 
AUDATEX. Peça Reposição. 

1,0 Unid.  15.000,00  15.000,00 38% 

4 

SERVIÇOS MECÂNICOS: Serviços de manutenção 

corretiva /preventiva/ recuperativa, incluso limpeza 
química das partes a serem recuperadas dentro outros 
serviços. Veículos Vans, Micro Ônibus, Caminhões 
e ônibus. VEÍCULOS MERCEDES BENS. 

120,0 Horas  128,33  15.399,60 23,5% 

MARCA: FIAT 
 CAMINHÃO/AMBULÂNCIA FIAT/DUCATO CARGO - ANO 2005/2005 - PLACA AMS-7120  -  PAS/AUTOMOVEL FIAT 
DOBLO ATTRACTIVE  - ANO 2016/2016 -PLACA BAU-5694 - FIAT/STRADA WORKING CE ANO 2011/2012 – AUN-
3806 - FIAT/IDEA ADVENTURE FLEX ANO 2007/2007 PLACA- AOW-7061 - FIAT/MOBI LIKE ANO 2018/2019 
PLACA-BCJ-3591 

Item Nome do Produto/Serviço Qtde. Unid. Valor Uni. 
Valor Total 
Estimado 

R$ 

Percentual 
de Desconto 

(%) 

14 
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO FIAT. COM 
BASE DE PREÇOS NA TABELA DO SISTEMA AUDATEX. 
Peça Original. 

1,0 Unid.  30.000,00  30.000,00 25% 

15 
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO FIAT. COM 
BASE DE PREÇOS NA TABELA DO SISTEMA AUDATEX. 
Peça Genuína. 

1,0 Unid.  50.000,00  50.000,00 35,5% 

16 
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO FIAT. COM 
BASE DE PREÇOS NA TABELA DO SISTEMA AUDATEX. 
Peça Reposição. 

1,0 Unid.  10.000,00  10.000,00 39% 

17 

SERVIÇOS MECÂNICOS: Serviços de manutenção 
corretiva/preventiva/ recuperativa, incluso limpeza 
química das partes a serem recuperadas dentro outros 
serviços. Veículos Leves e Utilitários. VEÍCULOS 
FIAT. 

60,0 Horas  128,33  7.699,80 22,5% 

18 

SERVIÇOS MECÂNICOS: Serviços de manutenção 
corretiva/preventiva/ recuperativa, incluso limpeza 
química das partes a serem recuperadas dentro outros 
serviços. Veículos Vans, Micro Ônibus, Caminhões 
e ônibus. VEÍCULOS FIAT. 

60,0 Horas  128,33  7.699,80 22,5% 



MARCA: FORD 
 CAMINHÃO FORD/CARGO 1422 - ANO 1992/1992 - PLACA AGK-4907  - FORD/CARGO 1617 ANO 1998/1998 
PLACA AIG-6959  CAMINHÃO FORD/CARGO 2429  - ANO 2013/2013 - PLACA AXS-5907   

Item Nome do Produto/Serviço Qtde. Unid. Valor Uni. 
Valor Total 
Estimado 

R$ 

Percentual 
de Desconto 

(%) 

24 

PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO FORD. COM 
BASE DE PREÇOS NA TABELA DO SISTEMA AUDATEX. 
ANO DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 1992. Peça 
Original. 

1,0 Unid.  30.000,00  30.000,00 25,5% 

25 

PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO FORD. COM 
BASE DE PREÇOS NA TABELA DO SISTEMA AUDATEX. 
ANO DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 1992. Peça 
Genuína. 

1,0 Unid.  40.000,00  40.000,00 34% 

26 

PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO FORD. COM 
BASE DE PREÇOS NA TABELA DO SISTEMA AUDATEX. 
ANO DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 1992. Peça 
Reposição. 

1,0 Unid.  20.000,00  20.000,00 41% 

27 

SERVIÇOS MECÂNICOS: Serviços de manutenção 
corretiva/preventiva/ recuperativa, incluso limpeza 
química das partes a serem recuperadas dentro outros 
serviços. Veículos Vans, Micro Ônibus, Caminhões 
e ônibus. VEÍCULOS FORD. 

120,0 Horas  128,33  15.399,60 23% 

MARCA: RENAULT 
 CAMINHÃO/AMBULÂNCIA RENAULT/MASTER ALLT - ANO 2013/2014 - PLACA AXK-2578  - 
CAMINHÃO/AMBULÂNCIA RENAULT/MASTER ALLT - ANO 2015/2016 - PLACA AZM-0867 - PAS/AUTOMOVEL 
RENAULT LOGAN EXPR 16 M - ANO 2014/2014 - PLACA AYG-6151 - CAMIONETE/FURGÃO RENAULT KGOO 
EXPRESS ANO 2013/2014 - PLACA AWU-9249 - RENAULT/MASTER TVAN ANO 2017/2018 PLACA BBX-4316 - 
MASTER FURGÃO L1H1 ANO 2018/2019 

Item Nome do Produto/Serviço Qtde. Unid. Valor Uni. 
Valor Total 
Estimado 

R$ 

Percentual 
de Desconto 

(%) 

32 
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS RENAULT. 
COM BASE DE PREÇOS NA TABELA DO SISTEMA 
AUDATEX. Peça Original. 

1,0 Unid.  40.000,00  40.000,00 25% 

33 
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS RENAULT. 
COM BASE DE PREÇOS NA TABELA DO SISTEMA 
AUDATEX. Peça Genuína. 

1,0 Unid.  30.000,00  30.000,00 35% 

34 
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS RENAULT. 
COM BASE DE PREÇOS NA TABELA DO SISTEMA 
AUDATEX. Peça Reposição. 

1,0 Unid.  10.000,00  10.000,00 40% 

35 

SERVIÇOS MECÂNICOS: Serviços de manutenção 
corretiva/ preventiva/ recuperativa, incluso limpeza 
química das partes a serem recuperadas dentro outros 
serviços. Veículos Leves e Utilitários.  VEÍCULOS 
RENAULT. 

70,0 Horas  128,33  8.983,10 22,5% 

36 

SERVIÇOS MECÂNICOS: Serviços de manutenção 
corretiva/preventiva/ recuperativa, incluso limpeza 
química das partes a serem recuperadas dentro outros 
serviços. Veículos Vans, Micro Ônibus, Caminhões 
e ônibus. VEÍCULOS RENAULT. 

120,0 Horas  128,33  15.399,60 22,5% 

           MARCA: CHEVROLET  
 CAMIONETE/ C.ABERTA CHEVROLET/MONTANA LS - ANO 2014/2015 - PLACA AYT-5436 - AUTOMOVEL CORSA 
CHEVROLET CLASSIC LS - ANO 2014/2015 - PLACA AYQ-2968 -  CAMIONETE/ C. ABERTA CHEVROLET MONTANA 
LS - ANO 2015/2016 - PLACA AZR-8198 - CHEVROLET/ONIX 1.4 MT LT ANO 2018/2018 PLACA BCB-2797 - 
CHEVROLET/CELTA 1.0L LS ANO 2011/2012 PLACA MJL-3738 - GM/D20 CHAMP ANO 1994/1994 PLACA IGD-
4064 CHEVROLET/COBALT 18M LTZ ANO 2018/2018 PLACA BCG-2819 S10 ADVANTAGE ANO 2007/2008 PLACA 
APB-4430 

Item Nome do Produto/Serviço Qtde. Unid. Valor Uni. 
Valor Total 
Estimado 

R$ 

Percentual 
de Desconto 

(%) 

37 
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO CHEVROLET. 
COM BASE DE PREÇOS NA TABELA DO SISTEMA 
AUDATEX. Peça Original. 

1,0 Unid.  40.000,00  40.000,00 29,5% 

38 
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO CHEVROLET. 
COM BASE DE PREÇOS NA TABELA DO SISTEMA 
AUDATEX. Peça Genuína. 

1,0 Unid.  30.000,00  30.000,00 36% 



39 

PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO CHEVROLET. 
COM BASE DE PREÇOS NA TABELA DO SISTEMA 
AUDATEX. Veículos Leves e Utilitários.  VEÍCULOS 
CHEVROLET. Peça Reposição. 

1,0 Unid.  20.000,00  20.000,00 40% 

40 

SERVIÇOS MECÂNICOS: Serviços de manutenção 
corretiva/preventiva/ recuperativa, incluso limpeza 
química das partes a serem recuperadas dentro outros 
serviços. Veículos Leves e Utilitários.  Veículos 
Leves e Utilitários.  VEÍCULOS CHEVROLET. 

150,0 Horas  128,33  19.249,50 23% 

MARCA: SCANIA 
ÔNIBUS SCANIA K 112 CL - ANO 1989/1989 - PLACA KSU-6278 - ÔNIBUS SCANIA/K113 TL ANO 1990/1991 
PLACA-MAD-4380 

Item Nome do Produto/Serviço Qtde. Unid. Valor Uni. 
Valor Total 
Estimado 

R$ 

Percentual 
de Desconto 

(%) 

53 

PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO SCANIA. COM 
BASE DE PREÇOS NA TABELA DO SISTEMA AUDATEX. 
ANO DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 1989. Peça 
Original. 

1,0 Unid.  40.000,00  40.000,00 28% 

54 

PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO SCANIA. COM 
BASE DE PREÇOS NA TABELA DO SISTEMA AUDATEX. 
ANO DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 1989. Peça 
Genuína. 

1,0 Unid.  30.000,00  30.000,00 36% 

55 

PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO SCANIA. COM 
BASE DE PREÇOS NA TABELA DO SISTEMA AUDATEX. 
ANO DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 1989. Peça 
Reposição. 

1,0 Unid.  20.000,00  20.000,00 41% 

56 

SERVIÇOS MECÂNICOS: Serviços de manutenção 
corretiva/preventiva/ recuperativa, incluso limpeza 
química das partes a serem recuperadas dentro outros 
serviços. Veículos Vans, Micro Ônibus, Caminhões 
e ônibus. VEÍCULOS SCANIA 

60,0 Horas  128,33  7.699,80 23% 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO 

DO FORNECEDOR  

R$ 440.395,63 (quatrocentos e quarenta mil e trezentos e noventa 

e cinco reais e sessenta e três centavos) 
 
 
 

FORNECEDOR: GL - BOMBAS INJETORAS BELTRAO EIRELI – EPP - CNPJ: 01.666.118/0001-16 

MARCA: CITROEN 
PAS/AUTOMOVEL CITROEN/AIRCROSS M FELL - ANO 2016/2017 - PLACA BAY-3647 MICRO ÔNIBUS 
CITROEN/JUMPER M33M 23S - ANO 2010/2011 - PLACA ATN-5031 

Item Nome do Produto/Serviço Qtde. Unid. Valor Uni. 
Valor Total 
Estimado 

R$ 

Percentual 
de Desconto 

(%) 

5 
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS CITROEN. 
COM BASE DE PREÇOS NA TABELA DO SISTEMA 
AUDATEX. Peça Original. 

1,0 Unid.  20.000,00  20.000,00 24% 

6 
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS CITROEN. 
COM BASE DE PREÇOS NA TABELA DO SISTEMA 
AUDATEX. Peça Genuína. 

1,0 Unid.  15.000,00  15.000,00 35% 

7 
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS CITROEN. 
COM BASE DE PREÇOS NA TABELA DO SISTEMA 
AUDATEX. Peça Reposição. 

1,0 Unid.  5.000,00  5.000,00 39% 

8 

SERVIÇOS MECÂNICOS: Serviços de manutenção 
corretiva/preventiva/ recuperativa, incluso limpeza 
química das partes a serem recuperadas dentro outros 
serviços. Veículos Leves e Utilitários. VEÍCULOS 
CITROEN. 

60,0 Horas  128,33  7.699,80 22% 

9 

SERVIÇOS MECÂNICOS: Serviços de manutenção 
corretiva/ preventiva/ recuperativa, incluso limpeza 
química das partes a serem recuperadas dentro outros 
serviços. Veículos Vans, Micro Ônibus, Caminhões 
e ônibus. VEÍCULOS CITROEN. 

60,0 Horas  128,33  7.699,80 22% 



MARCA: IVECO  
CAMINHÃO IVECO DAILY 5013 - ANO 2005/2006 - PLACA ANK-6772  -  ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C16 - ANO 
2009/2009 - PLACA ARS-7863 

Item Nome do Produto/Serviço Qtde. Unid. Valor Uni. 
Valor Total 
Estimado 

R$ 

Percentual 
de Desconto 

(%) 

10 
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO IVECO. COM 
BASE DE PREÇOS NA TABELA DO SISTEMA AUDATEX. 
Peça Original. 

1,0 Unid.  30.000,00  30.000,00 24% 

11 
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO IVECO. COM 
BASE DE PREÇOS NA TABELA DO SISTEMA AUDATEX. 
Peça Genuína. 

1,0 Unid.  50.000,00  40.000,00 34% 

12 
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO IVECO. COM 
BASE DE PREÇOS NA TABELA DO SISTEMA AUDATEX. 
Peça Reposição. 

1,0 Unid.  10.000,00  10.000,00 40% 

13 

SERVIÇOS MECÂNICOS: Serviços de manutenção 

corretiva/ preventiva/ recuperativa, incluso limpeza 
química das partes a serem recuperadas dentro outros 
serviços. Veículos Vans, Micro Ônibus, Caminhões 
e ônibus. VEÍCULOS IVECO. 

60,0 Horas  128,33  7.699,80 22% 

MARCA: VOLKSWAGEN 
CAMINHÃO VW 24.250 CNC 6X2  - ANO 2010/2011 - PLACA ATP-1442  -  CAMINHÃO VW 23.210 MOTOR MWM - 
ANO 2002/2002 - PLACA ACF-3553 - ÔNIBUS VW/15.190 EOD E. HD ORE - ANO 2013/2013 - PLACA AXB-8147 - 
CAMIONETA VW/KOMBI - ANO 2012/2012 - PLACA AVJ-3548 - VEÍCULO/AUTOMOVEL GOL 1.0 GIV  - ANO 
2011/2012 - PLACA AUW-8483 - VEÍCULO/AUTOMOVEL VW/NOVO VOYAGE TL MBV - ANO 2016/2017 - PLACA 
BAX-4579 - ÔNIBUS VW MASCA GRANMINI - ANO 2009/2010 -PLACA AZR-2443 - VW/GOL 1.0 GIV ANO 
2010/2011 PLACA ATA-6253  CAMINHÃO VW/31. 330 CRC 6X4 ANO 2017/2018 PLACA BBY-6862 VW/NOVO 
GOL TL MCV ANO 2017/2018 PLACA BBQ-4908 VW CAMINHÃO COLETOR DE LIXO ANO 2018/2019 PLACA BCM-
4166 

Item Nome do Produto/Serviço Qtde. Unid. Valor Uni. 
Valor Total 
Estimado 

R$ 

Percentual 
de Desconto 

(%) 

19 
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO VW- 
VOLKSWAGEN . COM BASE DE PREÇOS NA TABELA 
DO SISTEMA AUDATEX. Peça Original. 

1,0 Unid.  40.000,00  40.000,00 25% 

20 
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO VW- 
VOLKSWAGEN. COM BASE DE PREÇOS NA TABELA DO 
SISTEMA AUDATEX. Peça Genuína. 

1,0 Unid.  30.000,00  30.000,00 36% 

21 
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO VW- 
VOLKSWAGEN. COM BASE DE PREÇOS NA TABELA DO 
SISTEMA AUDATEX. Peça Reposição. 

1,0 Unid.  15.000,00  15.000,00 40% 

22 

SERVIÇOS MECÂNICOS: Serviços de manutenção 
corretiva/ preventiva/ recuperativa, incluso limpeza 
química das partes a serem recuperadas dentro outros 
serviços. Veículos Leves e Utilitários. VEÍCULOS 
VOLKSWAGEN. 

110,0 Horas  128,33  14.116,30 22% 

23 

SERVIÇOS MECÂNICOS: Serviços de manutenção 
corretiva/preventiva/ recuperativa, incluso limpeza 
química das partes a serem recuperadas dentro outros 
serviços. Veículos Vans, Micro Ônibus, Caminhões 
e ônibus. VEÍCULOS VOLKSWAGEN. 

220,0 Horas  128,33  28.232,60 23% 

MARCA: AGRALE  
 ÔNIBUS AGRALE/COMIL PIA O  - ANO 2006/2006 - PLACA  ANT-7282   

Item Nome do Produto/Serviço Qtde. Unid. Valor Uni. 
Valor Total 
Estimado 

R$ 

Percentual 
de Desconto 

(%) 

28 
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO 
AGRALE/COMIL. COM BASE DE PREÇOS NA TABELA 
DO SISTEMA AUDATEX. Peça Original. 

1,0 Unid.  25.000,00  25.000,00 24,5% 

29 
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO 
AGRALE/COMIL. COM BASE DE PREÇOS NA TABELA 
DO SISTEMA AUDATEX. Peça Genuína. 

1,0 Unid.  30.000,00  30.000,00 34,5% 

30 
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO 
AGRALE/COMIL. COM BASE DE PREÇOS NA TABELA 
DO SISTEMA AUDATEX. Peça Reposição. 

1,0 Unid.  10.000,00  10.000,00 39% 



31 

SERVIÇOS MECÂNICOS: Serviços de manutenção 
corretiva/preventiva/ recuperativa, incluso limpeza 
química das partes a serem recuperadas dentro outros 
serviços. Veículos Vans, Micro Ônibus, Caminhões 
e ônibus. VEÍCULOS AGRALE. 

50,0 Horas  128,33  6.416,50 22% 

MARCA: PEUGEOT 
 CAMIONETA/ C. FECHADA I/PEUGEOT PARTNER FURG  - ANO 2016/2017 - PLACA BAW-9915 

Item Nome do Produto/Serviço Qtde. Unid. Valor Uni. 
Valor Total 
Estimado 

R$ 

Percentual 
de Desconto 

(%) 

41 
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO PEUGEOT. 
COM BASE DE PREÇOS NA TABELA DO SISTEMA 
AUDATEX. Peça Original. 

1,0 Unid.  20.000,00  20.000,00 23% 

42 
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO PEUGEOT. 
COM BASE DE PREÇOS NA TABELA DO SISTEMA 
AUDATEX. Peça Genuína. 

1,0 Unid.  20.000,00  20.000,00 35% 

43 
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO PEUGEOT. 
COM BASE DE PREÇOS NA TABELA DO SISTEMA 
AUDATEX. Peça Reposição. 

1,0 Unid.  10.000,00  10.000,00 40% 

44 

SERVIÇOS MECÂNICOS: Serviços de manutenção 
corretiva/preventiva/ recuperativa, incluso limpeza 
química das partes a serem recuperadas dentro outros 
serviços. Veículos Leves e Utilitários. VEÍCULOS 
PEUGEOT. 

40,0 Horas  128,33  5.133,20 22,5% 

MARCA: MARCOPOLO/VOLARE 
 ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE V8L ON  - ANO 2016/2017 - PLACA BAW-9914  - ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE 
V8L ON -  ANO 2015/2016 - PLACA BAE-9227 - ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE V8L ON - ANO 2015/2016 - PLACA 
BAE-9230 

Item Nome do Produto/Serviço Qtde. Unid. Valor Uni. 
Valor Total 
Estimado 

R$ 

Percentual 
de Desconto 

(%) 

45 
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO 
MARCOPOLO/VOLARE. COM BASE DE PREÇOS NA 
TABELA DO SISTEMA AUDATEX. Peça Original. 

1,0 Unid.  40.000,00  40.000,00 25% 

46 
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO 
MARCOPOLO/VOLARE. COM BASE DE PREÇOS NA 
TABELA DO SISTEMA AUDATEX. Peça Genuína. 

1,0 Unid.  30.000,00  30.000,00 34% 

47 
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO 
MARCOPOLO/VOLARE. COM BASE DE PREÇOS NA 
TABELA DO SISTEMA AUDATEX. Peça Reposição. 

1,0 Unid.  20.000,00  20.000,00 39% 

48 

SERVIÇOS MECÂNICOS: Serviços de manutenção 
corretiva/preventiva/ recuperativa, incluso limpeza 
química das partes a serem recuperadas dentro outros 
serviços. Veículos Vans, Micro Ônibus, Caminhões 
e ônibus. VEÍCULOS MARCOPOLO/VOLARE. 

120,0 Horas  128,33  15.399,60 22% 

MARCA: KIA 
 I/KIA SOUL EX 1.6 FF MT ANO 2010/2011 PLACA IZH-0800 

Item Nome do Produto/Serviço Qtde. Unid. Valor Uni. 
Valor Total 
Estimado 

R$ 

Percentual 
de Desconto 

(%) 

49 
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO KIA. COM 
BASE DE PREÇOS NA TABELA DO SISTEMA AUDATEX. 
Peça Original. 

1,0 Unid.  10.000,00  10.000,00 25% 

50 
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO KIA. COM 
BASE DE PREÇOS NA TABELA DO SISTEMA AUDATEX. 
Peça Genuína. 

1,0 Unid.  10.000,00  10.000,00 36% 

51 
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO KIA. COM 
BASE DE PREÇOS NA TABELA DO SISTEMA AUDATEX. 
Peça Reposição. 

1,0 Unid.  10.000,00  10.000,00 40% 

52 

SERVIÇOS MECÂNICOS: Serviços de manutenção 
corretiva/preventiva/ recuperativa, incluso limpeza 
química das partes a serem recuperadas dentro outros 
serviços. Veículos Leves e Utilitários. VEÍCULOS 
KIA. 

25,0 Horas  128,33  3.208,25 22% 



MARCA: VOLVO 
 CAMINHÃO VOLVO ANO 1989 PLACA ABU-0849 

Item Nome do Produto/Serviço Qtde. Unid. Valor Uni. 
Valor Total 
Estimado 

R$ 

Percentual 
de Desconto 

(%) 

57 
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO VOLVO. COM 
BASE DE PREÇOS NA TABELA DO SISTEMA AUDATEX. 
Peça Original. 

1,0 Unid.  20.000,00  20.000,00 26% 

58 
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO VOLVO. COM 
BASE DE PREÇOS NA TABELA DO SISTEMA AUDATEX. 
Peça Genuína. 

1,0 Unid.  20.000,00  20.000,00 37% 

59 
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO VOLVO. COM 
BASE DE PREÇOS NA TABELA DO SISTEMA AUDATEX. 
Peça Reposição. 

1,0 Unid.  20.000,00  20.000,00 47% 

60 

SERVIÇOS MECÂNICOS: Serviços de manutenção 
corretiva/ preventiva/ recuperativa, incluso limpeza 

química das partes a serem recuperadas dentro outros 
serviços. Veículos Vans, Micro Ônibus, Caminhões 
e ônibus. VEÍCULOS VOLVO. 

50,0 Horas  128,33  6.416,50 22% 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO 
DO FORNECEDOR  

R$ 420.794,44 (quatrocentos e vinte mil e setecentos e noventa e 
quatro reais e quarenta e quatro centavos). 

 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO 

R$ 861.190,07 
(OITOCENTOS E SESSENTA E UM MIL E CENTO E NOVENTA REAIS E SETE CENTAVOS) 

 

Bom Sucesso do Sul, 22 de Abril de 2019. 
 
 
 
 
 

NILSON ANTONIO FEVERSANI 
Prefeito Municipal 

 


